
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 maggio 2008 - Deliberazione N. 829 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo – Incremento del trattamento economico in godimento al Dott. CARLO FRAN-
CESCO NERI, Coordinatore dell'A.G.C. 09. 
 
 
Premesso che: 
− con deliberazione di G.R. n. 688 del 10/06/2005 è stato conferito al Dott. Carlo Francesco Neri, nato 

a Palermo il 28/03/1954, ex art. 19, comma 6 D.lgs. 165/2001, l'incarico di Coordinatore dell'A.G.C. 
09 “ Rapporti  con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di Interesse Regionale”, nonché 
Dirigente del Settore 02 della medesima A.G.C. “Direttive CEE in materia PIM, FEOGA  e FSE – 
Attività di Supporto Autorità Gestione POR Campania”; 

− in esecuzione della predetta deliberazione è stato stipulato in data 30/06/2005 rep. 278, contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato, integrato dal contratto 30/08/2005 rep. 494 con scadenza 
al 03/07/2007, successivamente prorogato; 

− nel citato contratto individuale di lavoro rep. 278/2005, come integrato dal contratto rep. 494/2005 è 
stato riconosciuto al Dott. Carlo Francesco Neri il trattamento economico già stabilito nella 
deliberazione di G.R. 06/06/2003 n. 2026 di conferimento di precedente incarico di Dirigente del 
Settore 05 dell'A.G.C. 17, pari a € 176.700,00, in considerazione della specifica qualificazione 
professionale, della temporaneità dell'incarico e delle condizioni di mercato relative alle specifiche 
competenze professionali; 
 

Atteso che:  
− l'art. 19, comma 1 del D.lgs. 165/2001 espressamente dispone che “per il conferimento di ciascun 

incarico di funzioni dirigenziali si tiene conto, in relazione alla natura ed alle caratteristiche prefissate, 
delle attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, valutate anche in considerazione 
dei risultati conseguiti con riferimento agli obiettivi fissati ...omissis...”; 

 
Considerato che: 
− il Dott. Neri ha conseguito significativi risultati in tutti gli incarichi conferitigli dalla Giunta Regionale ed 

in particolare nell'attuazione del POR Campania 2000/2006; 
− la professionalità ulteriormente acquisita in questa materia - che ha consentito alla Regione 

Campania di raggiungere gli obiettivi strategici Comunitari - conferisce al Dott. Neri una specifica ed 
insostituibile competenza tale da garantire anche per gli anni 2007/2013 il raggiungimento dei nuovi 
obiettivi; 

 
Letta: 
− la nota del Presidente della Giunta Regionale  prot. 1538/ /UDCP/GAB/GAB del 27/03/2008 con la 

quale viene espressa l'esigenza di verificare la possibilità di adeguare il trattamento economico del 
Dott. Carlo Francesco Neri in considerazione dell'incrementato carico di lavoro e di responsabilità 
connesse alle attività che il medesimo svolge; 

 
Ritenuto: 
– di poter attribuire al Dott. Carlo Francesco Neri, in considerazione dei significativi risultati raggiunti e 

della capacità professionale maturata ed espressa in materia di fondi comunitari, il richiesto 
adeguamento del trattamento economico attualmente in godimento; 

– di poter determinare l'entità di tale aumento del  trattamento economico  in misura percentuale pari 
all'incremento dello stipendio tabellare  riconosciuto ai dirigenti regionali in applicazione del CCNL 
per gli anni 2003/2007, fissata all'11%, come certificato dal Settore Trattamento Economico 
dell'A.G.C 07;  

 
Precisato che al presente provvedimento accede l'integrazione al contratto individuale di lavoro i at-
tualmente in essere rep. 278 del 30/06/2005; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008



Visti: 
− l'art. 19, comma 6 del D. Lgs del 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
− l'art. 27 del citato d.lgs 165/2001; 
− la L.R. 12 del 21 aprile 1997; 
− il CCNL  Area Dirigenza del comparto Regioni, autonomie locali attualmente in vigore; 
− la deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 22/06/07 di approvazione dello schema di 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato di conferimento di incarichi dirigenziali a termine 
a personale esterno all'Amministrazione Regionale; 
 

Dato atto, infine che viene data preventiva informativa alle OO.SS. 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente richia-
mate: 
 
– di attribuire al Dott. Carlo Francesco Neri, il richiesto incremento del trattamento economico 

attualmente in godimento; 
– di determinare l'entità di tale incremento in misura percentuale pari all'aumento dello stipendio 

tabellare, riconosciuto ai dirigenti regionali in applicazione del CCNL per gli anni 2003/2007, fissata 
all'11%; 

– di precisare che, per l’effetto, l’incremento della spesa è pari a € 19.426,00 che trova copertura nello 
stanziamento del capitolo 82 del bilancio 2008, come certificato dal Settore Trattamento Economico; 

– di stabilire che al presente provvedimento accede l'integrazione al contratto individuale di lavoro 
attualmente in essere rep. 278 del 30/06/2005 e ss. mm. ed ii.; 

– di imputare il conseguente onere  sulla competente UPB del corrente esercizio finanziario; 
– di trasmettere il presente atto per quanto di rispettiva competenza a tutti i Settori dell'A.G.C. 07 

AA.GG. Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo, all'A.G.C. 09  ed al 
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008


